
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
日頃は、御前崎市政にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

現在、本市では、市民の皆さまの日常的な移動しやすさを向上するため、新たな公共交通

として、AI オンデマンド交通の導入に向けた検討を進めております。 

本調査は、令和７年度に AI オンデマンド交通の実証運行を実施するにあたり、市民の皆さ

まの移動ニーズを把握するために実施するものです。 

ご多用のところお手数をおかけしますが、アンケート調査にご協力くださいますよう、お願

いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

御前崎市 

ＡＩオンデマンド交通 
の検討に向けたアンケート 

あなたの声をお聞かせください！！ 

【回答方法】 次の方法で、アンケートにご回答ください。 

❶ＷＥＢ（スマートフォン）で回答 

・右の画像を読みとり、ＷＥＢサイトにアクセスしてください。 

・読み取れない場合は、下記の URL を直接入力してアクセスし

てください。 

https://x.gd/O1yAmU 

※５分程度で回答していただくことができます。 

※回答は、各設問の指示に従って、選択肢を選びチェックをしたり、文字・数字を入力し

てください。 

※ご記入いただいた回答は、すべて統計処理をしますので、個人が特定されることはあ

りません。 

＜お問合せ先＞ 

御前崎市総務部企画政策課公共交通担当 
TEL/0537-85-1161  FAX/0537-85-1137 

   E-mail/kikaku@city.omaezaki.shizuoka.jp 

受付期限 

３月２日（日） 



ＡＩオンデマンド交通とは？ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AI オンデマンド交通は、人工知能（AI）の技術を活用し、利用者の予約や

位置情報、需要状況に応じて最適な走行ルート・時間を自動的に作成・運行

する柔軟な交通サービスです。 

●利用者はスマートフォンや Web サイト、電話などで予約を行い、必要な

時に必要な場所へと移動できる仕組みです。 

●従来の固定ルートや時刻表に縛られず、利用者のニーズに合わせルート

を走行し、待ち時間の短縮、乗り換えの簡素化が期待されます。 

●これにより、公共交通機関ではカバーしきれないエリアや時間帯の移動

ニーズにも対応することが可能となります。 

●効率よく移動ニーズに対応するため、同じ時間帯や行き先によって、他の

乗客と乗合いになります。 

AI オンデマンド交通 

自宅近く 目的地 
※目的地はいろいろ選べます。 

市役所・公共施設、病院・診療所、銀行・郵便局、スーパー・店舗、 

学校・塾、保育施設、福祉施設、文化・スポーツ施設、公民館、 

バス乗継拠点（浜岡営業所など）、など 

※自宅近く以外で乗降車

することもできます。 


